Quomodo triticum ejusdem monasterii germinaverit propter cessationem consuetarum elemosynarum.

Narraverunt autem nobis rursus et hoc, dicentes. Consuetudo fuit, ut in cena Domini pauperes omnes et pupilli regionis hujus confluenter huc, et acciperent medium tritici sextarium, benedictiones tredecim, et sextarium vini, mediumque sextarium mellis pro qualibet. Ante hoc autem triennium, magna tritici sterilitas fuit, vendebaturque triticum in regione hac, sextarii duodecim uno numismate.

Cum ergo venissent jejuniis dies, dicunt abbati nostro quidam ex patribus : Noli, domine Pater, secundum consuetudinem dare panperibus triticum, ne desit monasterio. triticum enim non invenitur. Abbas autem cepit dicere fratribus : Nou infringamus, filii, benedictionem Patris nostri Theodosii. Videte, mandatum senis est, non expedit nobis illud transgredi, vere ipse est qui curam nostri gerit. Fratres

A autem in sua persisterunt sententia, dicentes abbat : Non suppetit nobis quod dare possimus. Tunc abbas contristatus ait illis : Ite, et secundum quod vultis facite. Non itaque, ut consuetum erat, dederunt benedictionem in die sancto Coenae et Paresceves. Profectus postmodum qui praeerat horreis, aperuit ostia, et reperit triticum totum germinasse ; quare coacti postea sumus illud in mare prouicere. Tunc 887 cepit abbas noster dicere fratribus : Qui Patris nostri monita irrita facit, ista patitur ; labores nunc inobedientiae metite. Quiogentos modios datui eramus, et Patri nostro Theodosio per obedientiam placuissemus ; fratresque nostros pauperes consolati fuissimus ; nunc vero quinque fere millia modiorum tritici perdidimus. Quid lucrati sumus, filii ? quantum nobis ipsis nocuimus ? Duo profectio mala egimus. Unum, quia mandatum Patris nostri praeerivimus, alterum, quia spem in Deum non habuimus, sed in horreo nostro. Vel ex hoc discamus, fratres, quia Deus est qui disponit orne humanum genus, quodque sanctus Theodosius invisibiliter pro nobis filii suis curam sollicite gerit.

CAPUT LXXXVI.

De altero ejusdem monasterii anachoreta qui statim us communionem sacram sumpsit, consummatus est.

Abbas Egiarius narravit nobis, dicens : Cum existem ex Aegis post solemnitatem, biemsque acrior inborruisset, veni in monasterium Scopuli. Cumque illic essem, tale aliquid contigit : Anachoreta quidam in partibus illis erat solitarius, veniebatque sancto die Dominicō, et sumebat veneranda mysteria. Semel autem scandalizatus anachoreta, quinque fere hebdomas mansit, nunquam juxta consuetudinem in monasterium veniens : quapropter fratres monasterii contristabantur. Cum ergo in illo monasterio essem, venit Dominicō die. Quem cum vidissent fratres monasterii, gavisi sunt, prostratique petebant veniam, et ille similiter prostratus veniam pettit, feceruntque charitatem. Anachoreta vero cum accepisset corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi, posuit scipsum in ecclesie medio, statimque consummatus est, cum prorsus antea non ægrotasset. Cognoverunt ego monasterii Patres, quia præcessisset diem obitus sui anachoreta, et idcirco venisset, ut nibil habens adversus aliquem migret ad Dominum.

CAPUT LXXXVII.

Inventio corporis Joannis anachoretae nuncupati Hamilis.

Venimus in quendam vicum sex milliaribus a Roso distantem, et duo senes saeculares hospitio nos suscepserunt in ecclesia fundi sui. Vicus autem ad radices montis erat. In ecclesia igitur ipsa ostenderunt nobis marmorean tabulam, dicentes ; Christiani, magnus in hoc monumento anachoreta jacet. Diximus autem eis : Hoc unde nostis ? Et dixerunt nobis : Ante annos septem aspiceramus nos vici hujus habitatores per noctem in vertice montis lucem quasi ignem ; nos ergo putabamus quod ignem aliquis illic accen-

disset. Cumque per dies plurimos istud aspiceremus, ascendimus die quadam, et nulla ignis indicia vidi-
mus; neque ignem, neque aliquid in silva igne ad-
ustum. Rursum sequenti nocte vidimus eadem lumina.
Tribus igitur continuis mensibus ignem hunc vidi-
mus. Nocte vero quadam assuientes quosdam ex
vico cum armis propriis feras, ascendimus in mon-
tem ad lucem quae apparuerat, mansimusque ubi lux
erat usque ad diem sequentem. Mane vero facto,
aspicimus modicam speluncam in eo loco ubi lumina
videramus. Ingressi autem invenimus anachoretam
defunctum. Erat autem induitus cilicio et pallio, te-
nebatque in manibus argenteam crucem. Invenimus
etiam chartam ita scriptam : *Defunctum sum ego Joannes Humilis Indictione quinta decima. Computatis ergo annis, invenimus eum ante septem annos de- functum esse; ita vero erat integer, ac si die eadem obiisset. Sublatum ergo in ecclesia cum honore se- pelivimus.*

CAPUT LXXXVIII.

Vita abbatis Thomae apocrisiarii (21) cœnobii Apa- miensis, et de miraculo corporis ejus post mortem.

Cum venissemus Theopolim, presbyter quidam ipsius ecclesie narravit nobis de abbe Thoma, quod apocrisiarius fuerit cœnobii quod est in partibus Apamiæ. Venit ergo senex Theopolim pro utilitate monasterii, et cum hic remoraretur, defunctus est in Daphne in templo sancte Euphemiæ. Clerici autem ipsius loci sepelierunt eum quasi peregrinum inter peregrinorum sepulcra : sequenti vero die in-
maverunt et mulierem, et imposuerunt illam super C eum. Erat autem hora secunda; circa horam vero sextam evomuit illam terra. Loci vero illius accolae videntes quod factum fuerat, mirati sunt. Deinde rursum vespera sepelierunt ipsam in eodem tumulo, et sequenti die invenerunt corpus supra sepulcrum. Accipientes ergo corpus, in alio monumento ipsum posuerunt. Post paucos autem dies, iterum sepelierant aliam mulierem supra abbatem Thomam, nou cogi-
tantes loci ipsius clericis quia non permittit quem-
quam super se sepeliri. Et illam ergo rursus evomuit terra. Tunc agnoverunt, quia non permittit senex mulierem super se humari, abundantesque nuntiaverunt patriarchæ Domino. **888** Qui omnem simul civitatem cum cereis ascendere fecit in Daphnem, et cum psalmodia sancti viri reliquias in urbem ferre. Deposuerunt autem sancti corpus in cœmiterio, ubi multa martyrum corpora condita sunt, feceruntque supra ipsum breve oratorium.

CAPUT LXXXIX.

Inventio corporis sancti anachoretae in monte Amano.

Narravit nobis quidam Patrum, cum Theopoli es-
semus, quod ascenderit quadam die in montem Ama-
num eujusdam necessitatis causa, inveneritque spe-
luncam. Ingressus autem in illam, reperit anachore-
tam genibus flexis, manibusque in cœlum extensis,
cujus crines capitis usque in pavimentum exten-
dabantur. Cum autem putaret eum vivere, prostratus

A ante illum ait : Ora pro me, Pater. Ipso vero nihil respondentे, surgens prope illum accessit, ut saluta-
ret eum et amplexaretur; sed tenens ipsum, invenit
mortuum. Itaque illo dimisso, exivit. Et cum paulu-
lum processisset, vidi aliam speluncam; ingressus-
que invenit senem. Qui ait ad illum : Bene venisti,
frater; ingressus ne es aliam speluncam? Et respon-
dens ait illi : Ulique, Pater. Rursum dixit ei : Nun
aliiquid inde accepisti? Respondit : Non. Et ille : Vere,
frater, quindecim anni iam elapsi sunt ex quo con-
summatus est. Ita vero erat, ac si ante unam horam
obdormi-set. Cumque fecisset senex orationem pro
ipso, glorificans Deum recessi.

CAPUT XC.

Mors duorum anachoretarum montis Phœrigii.

B Duo anachoretae erant supra Rosum in monte, quā dicitur Phœrius prope Piapen fluvium, et juxta mo-
nasterium abbatis Theodosii in Scopo. Erat autem
ex his alter senex, alter junior, senisque discipulus.
Cum vero defunctus esset senex, facta oratione disci-
pulus sepelivit eum in monte. Post dies vero paucos
descendens de monte anachoreta discipulus, venit
juxta loca habitablia, invenitque hominem quemdam
exercentem terram, et ait illi : Fac charitatem, fra-
ter, accipe fossorium et sarculum, et veni tecum. Rusticus vero continuo secutus est eum. Cumque
venisset in montem, ostendit anachoreta sacerdoti
sepulcrum senis sui, et dixit ei : Fode hic. Cum au-
tem effodisset sepulcrum, anachoreta stetit ad oratio-
nem. Finita vero oratione, osculatus est sacerdotem
dicens : Ora pro me, frater. Descendensque colloca-
vit semetipsum supra senem suum, et continuo redi-
dit spiritum. Sacerdos autem rursus operto sepul-
cro, Deo gratias egit. Cum autem descendisset da-
monte, quantum jactus est impeditus, ait intra semet-
ipsum : Vere debui accipere benedictionem sancto-
rum; reversusque, illorum sepulcrum invenire non
potuit.

CAPUT XCI.

Vita abbatis Gregorii anachoretae, et Thaleæ ejus discipuli.

Dicebant quidam ex Patribus de abbe Gregorio
anachoreta, quod triginta quinque annos egisset nu-
dis deserta circumiens.

Dicebant item de illo, quod cum esset in montibus
monasterii abbatis Theodosii in Scopo, habebat
discipulum. Quo defuneto, cum non haberet senex
instrumenta ut humum foderet et sepeliret corpus
fratris, descendit de monte prope mare, invenitque
applicante navem. Oravit autem nauclerum et nau-
tes, ut ascenderent secum in montem, et sepelirent
fratrem. Illi autem prompto animo obdierunt seni,
surrentesque instrumenta necessaria, ascenderunt
cum eo, et fodentes humaverunt corpus fratris. Unus
autem ex nautis, nomine Thaleæus, compunctus in
virtute senis, orabat eum ut cum illo moraretur. Se-
nex autem dixit ei : Non potes ferre penitentia la-
borem. Ait ille : Ita sane tolerare possum. Mansitque
cum seni anno uno, nimium in sacra exercitatione

laborans. Post peractum autem annum prostravit se frater Thalelaus seni, dicens : Ora pro me, Pater ; nam per orationes tuas Deus abstulit a me laborem ; neque enim jam fatigor, neque me aeris inclemens affigit, non aestu uror, non hieme rigesco, sed in multa requie sum. Senex vero benedixit eum, perfectisque cum sene duobus aliis annis cum diuidi, frater Thalelaus præscivit obitum suum, oravitque senem, dicens : Duc me, quarto, Jerosolymam, ut adorem sanctam crucem, et sanctam Christi Domini et Itei mei resurrectionem; his enim diebus Dominus assumet me. Senex autem eo sumpto, profectus est in sanctam civitatem. Itaque cum adorassent sacra et venerabilia loca, descendissentque in sanctum Jordanem, et ibi lavisset, post dies tres obdormivit in Domino frater Thalelaus, sepelitusque illum senex in monasterio Copratha. Post aliquantulum vero temporis requievit et abbas Gregorius anachoreta, sepelieruntque illum ejusdem monasterii Patres in ecclesia.

CAPUT XCII.

Vita fratris Gregorii Cappadocis, et inventio corporis Petri solitarii sancti Jordanis.

889 Narravit nobis venerabilis Pater noster abbas Gregorius archimandrita monasterii sancti Patris nostri Theodosii, quod positum est in cromo sanctæ Christi Domini nostri civitatis, mihi scilicet et fratri Sophronio sophistæ, dicens : Ilabui hic fratrem nomine Gregorium Cappadocem ; habebat autem ministerium suum in Phaselide. Die vero quadam cum fratres facerent panes, succendebat clibanum frater Gregorius. Sed cum succendisset illum, non invenit cum quo deberet extergere furnum ; fratres enim ipsum pannum absconderant, ut tentarent eum. Ingressus est ergo furnum, vestimentoque suo illum detersit, nihil omnino ab igne lœsus. Ego autem, hoc audito, corripui fratres, quod ita ipsum tentassent

Narravit nobis et hoc idem abbas Gregorius Pater noster, de eodem fratre Gregorio dicens : Die quadam pascebat porcos in Phaselide; veneruntque duo leones, ut porcum raperent. At ille sumens virgam suam, persecutus est eos usque ad sanctum Jordanem.

Rursus idem pater noster narravit nobis, dicens : Cum ædificare inciperem templum sancti Quirici (22) in Phaselide, effodiens templi fundamenta, apparuit mihi in somnis monachus quidam magna, ut videbatur, abstinentia, indutus palma, ferensque in humeris parvulum colobium de psalathio, dixitque mihi vox mitissima : Dic, abba Gregori, nunquid post tantos labores tantamque abstinentiam debuisti me extra templum, quod ædificas, dimittere? Ego autem senis vocem habitumque reveritus, aio ad illum : Non, domine; absit a me ut hoc faciam. Et ille : Vere hoc fecisti. Dixit autem ad illum : Quis nam es tu, domine? Ego, inquit, sum Petrus solitarius sancti Jordanis. Itaque surgens mane, perrexii, et quæsivi fodens circa templum. Cuinque fodere, inveni cor-

A pus ejus ita jacens, sicut in somnis illum videram. Constructoque oratorio, feci monumentum præclarum in dextera templi parte, et illic eum deposui.

CAPUT XCIII.

Vita abbatis Sisinii qui episcopatu renuntiavit, et ejus discipuli.

Narravit nobis idem Pater noster Gregorius, dicens : Quadam die profectus sum ad abbatum Sisinius anachoretam. Erat autem hic senex, qui relieto episcopatu suo propter Christum, venerat prope castellum, quod appellatur Belhabara, et a sancto Jordane sex ferme milliaribus distat, ibique vitam solitariam agebat. Cum ergo venissem ad senem, et diu pulsarem, post multam horam aperuit discipulus ejus, et ait mihi : Vere, domine abba, infirmatus est senex usque ad mortem, oravitque Deum, ne de hoc sæculo migraret, donec audiret advenisse te in hanc regionem. Iveram enim Constantinopolim pro necessitate cœnobii ad piissimum imperatorem Tiberium. Cum ergo profectus esset ad senem, annuntiassetque illi meum adventum, post prolixam horam descendit, dicens mihi : Ascende, Pater. Ascendentes autem invenimus senem obdormisse in pace. Cognovi igitur quia vox ut didicit me esse, qui p̄saveram, migravit ad Dominum. Et cum illum amplexaret, ait mihi delunctus leni ac miti voce : Bene venit abbas mens ; rursumque obdormivit. Nuntiavi igitur in locis illis, ut venirent et sepelirent senem. Cum ergo venissent, et monumentum foderent, ait discipulus senis fodientibus sepulcrum : Facite charitatem, et aliquantulum latius edite, ut duos capiat. Et cum illi foderent, posuit seipsum in psalathio, et requievit in pace. Sepelivimusque duos simul, seneū scilicet et discipulum ejus.

CAPUT XCIV.

Vita abbatis Juliani episcopi Bostrensis.

Idem Pater noster Gregorius archimandrita narravit nobis de abate Juliano episcopo Bostrense, quod cum recessisset de cœnobia, et factus esset Bostrensis episcopus, quidam ex habitatoribus ipsius civitatis odio nominis Christi voluerunt eum veneno occidere, corrumpentesque pecuniis ministerium ejus qui ipsi porrigebat poculum, dederunt illi venenum, ut cum porrigeret metropolitæ poculum, venenum in calicem mitteret. Puer autem ita ut dictum fuerat fecit, deditque calicem veneno infectum sancto Juliano. Suscepit vero illum sanctus vir, ac divinitus agnovit insidias. Suscepit ergo calicem ante se posuit, nihil omnino dicens puer ; mittensque accersivit omnes primates civitatis, inter quos erant et qui illi insidias paraverant. Vir autem beatissimus uolens eos publicare qui hoc fecerant, voce mitissima omnibus dixit : Si arbitramini humilem Julianum veneno occidere, ecce coram vobis pestiferum calicem bibo. Signansque ter digito suo calicem, et dicens : In nomine Patris, et Filii, et Spiritus 890 sancti, bibo hunc calicem : bibit illum coram omnibus totum, atque illæsus persistit. Quod illi cum vidissent, prostrati veniam petierunt.

CAPUT XCIV.

Vita Patricii senis monasterii in Scopulo.

Erat quidam senex in eodem cœnobio abbatis Theodosii sancti Patris nostri, genere quidem Sebastianus, nomine autem Patricius, senex valde (dicebat enim se esse annorum centum et tredecim) mitis et quietus. Narraverunt ergo nobis de illo ipsius loci Patres, quod fuisset præpositus monasterii Abazani, dimisissetque præpositi officium, periculum et judicium metuens (magnorum enim virorum esse dicebatur, pascere rationales oves) ac venisset illuc, ut sub obedientia viveret; hoc judicans animæ utilius esse.

CAPUT XCVI.

De eodem, et de Juliano Arabe cæco.

Dicebant autem nobis et hoc de ipso: Cum alius hic fuisset senex, genere Arabs, Julianus nomine, captus oculis, ipse aliquando scandalizatus est in Macarium archiepi copum Jerosolymitanum, nolletque communicare illi. Quadam ergo die abbas Julianus significavit abbati Simeoni, qui erat in monte mirabili (distat autem a Theopoli mons ipse milliaribus novem) dicens: Cæcus sum, et quo abeam nescio; neque vero habeo qui possit auxiliari mihi, et communicare Macario detrecto. Indica mibi, Pater, quid agere debeam de fratre, qui fornicatus est, et de illo, qui se cum eo juramento constrinxit. Respondit autem abbas Simeon abbati Juliano, dicens: Ne recedas, neque te ipsum a sancta Ecclesia separates; neque enim illa male habet, gratia Domini nostri Jesu Christi filii Dei. Sed et hoc scito, frater, quod si quis in hæresim inciderit, in cœnobio vestro, habetis senem magnum, nomine Patricium. Hic autem senex juxta sacrarium infra omnes moratur, prope occidentalem ecclesiam murum; dicitque et ipse pro omnibus sanctam orationem oblationis, et ipsius oblatio sancta existimatur.

CAPUT XCVII.

Vita et mors duorum fratrum monachorum, qui nunquam ab invicem separari juraverunt.

Dicebat autem abbas Joannes anachoreta, cognomento Rutilus, audisse se ab abbatte Stephano Moabitæ referente, quia cum esset in cœnobio sancti abbatis Theodosii magni monachorum principis, erant illic duo fratres, qui sibi invicem juraverant quod neque in vita, neque in morte ab invicem separarentur. Cum ergo cunctos in cœnobio ædificarent, unus ex eis impugnatus a fornicatione, dixit fratri suo: Dimitte me, frater, quia impugnor a fornicatione, et ferre non prævalens, volo ad sæculum reverti. Frater autem rogare coepit eum, dicens: Noli, quæso, frater mi, noli perdere labore tuum. Tunc is dicit ei: Aut dimitte me abire, aut tu veni tecum, ut voluptati satisfaciam. Frater autem ille cum nollet eum dimittere, abiit cum illo in civitatem. Ingressus igitur est in meretricis divisorium is qui impugnabatur: frater autem ille foris stans, pulverem de terra super caput suum jaciebat, et semetipsum affligebat. Postquam vero ille completo fœdo opere e luponari egressus est, dixit ad eum frater: Quid

A lucratus es ex peccato, frater mi? quantum inde detrimentum cepisti? Eamus rursus in cœnobium. Qui ait: Non jam possum in eremum venire, vade a me; ego enim in sæculo maneo. Cum igitur multum rogaret eum, nihilque proficeret, neque se ille sequi jam ad eremum vellet, mansit et ipse cum illo in sæculo; laborabantque ambo manibus suis, ut vivebant.

Per idem tempus abbas Abramius, qui postmodum factus est episcopus Ephesi, et nuper monasterium construxit Constantinopoli dictum Abramitanum, bonus ac mitis pastor, ædificabat monasterium suum, quod dicitur Bizantiorum. Abeuntes autem duo fratres laborabant in opere, ministrantes cœmentariis. Sumptam vero mercedem operis amborum frater ille qui in fornicatione lapsus fuerat, quotidie pergens in civitatem consumebat in luxuria. Alius vero quotidie jejunans et psallens, cum omni quiete faciebat opus, nemini aliquid loquens. Videntes autem illum artifices diebus singulis neque comedentes, neque aliquid loquentem, sed semper cogitanti similem, retulerunt de illo et de conversatione ejus sancto abbati Abramio. Tunc magnus revera Abramius accessivit operarium in cellam suam, et interrogavit eum, dicens: Unde es, frater? et quod est opus tuum? Ille autem omnia illi per ordinem confessus est, et quia fratri sui gratia sustineret omnia, ut Deus (inquietus) meam tribulationem videns salvet fratrem meum. His auditis, Abramius dixit fratri: Et Dominus donavit tibi animam fratris tui. Cum ergo dimisisset eum sanctus Abramius, exiissetque de cellula, ecce frater ille advenit clamans: Mi frater, assume me in eremum, ut salvus sum. Continuo autem assumpsit eum, et abierunt ad speluncam proprie sanctum Jordanem, et incluserunt **891** se. Post modicum vero temporis, cum magnifice secundum Deum profecisset spiritu frater ille, qui in fornicatione incidenterat, migravit ad Dominum. Mansit autem superstes frater in eadem spelunca juxta iuramentum, quousque et ipse moreretur.

CAPUT XCVIII.

De eodem fratre superstite.

Ad hunc fratrem post mortem alterius fratris veniens senex quidam ex monasterio Calamonis, ait illi: Dic mihi, frater, in tanto tempore solitaria vita, spiritualisque exercitiis, quid fueratus es? Dixit ei frater: Vade, et post decimum diem veni ad me, et dicar tibi. Senex autem abiens, post decimum diem rediit, invenitque fratrem migrasse ad Christum, et testam, in qua sic scriptum erat: Ignosce, Pater, quia nunquam, dum opus Dei agerem, aut horis constitutas psallerem, mentem meam dimisi in terram.

CAPUT XCIX.

Vita Antonii senis monasterii in Scopulo.

Narraverunt nobis Patres ejusdem monasterii sancti Patris nostri Theodosii, dicentes: Ante hos annos defunctus est hic senex quidam, Antonius nomine. Is in vita sua maxime jejuniis operam dans, profectus est in locum qui Cotulas dicitur. Quadam ergo

die cum esset in eremo, ecce Saraceni (23) in partes illas venientes viderunt senem, unusque ex eis educto gladio venit contra senem, volens necare illum. Senex autem ut vidit Saracenum contra se venientem, intuens in cœum, ait : Domine Jesu Christe, voluntas tua fiat. Statimque aperta est terra, et absorboit Saracenum illum, senexque salvatus est, et glorificans Deum in monasterium ingressus est.

CAPUT C.

Vita Petri Pontici monachi.

Rursus narraverunt nobis prædicti loci Patres, quod illic fuerit quidam senex, Petrus nomine, genere Ponticus, multis præclarisque virtutibus ornatus. De hoc sene Theodorus, qui fuit episcopus Rosensis, dicebat nobis, quod die quadam convenit illum ad Jordanem in monasterio Turrium, illic enim ipse ipse morabatur, eique dixit : Fac charitatem, frater Theodore, veni mecum in montem Sina, quia illuc proficiisci votum habeo. Qui cum nollet non obediens, dixit ad eum : Eamus. Cum vero transisset Jordanem, dixit ad Theodorum senior : Veni, frater Theodore, erimus ut usque ad montem Sina nullus nostrum comedat. Ad quem ille : Vere, Pater, ego hoc facere non possum. Prostravit autem se senex, et oravit, et usque ad Sina nihil comedit. Sumptis igitur illic sanctis mysteriis, tunc et cibum sumpsit. Similiter et a Sina usque Alexandriam ad sanctum Menam pervererunt, nihil omnino comedente sene. Ibique denuo communicans, post communionem cibum sumpsit. Et a sancto Mena usque in sanctam civitatem venerunt, cum nihil omnino gustasset senior in via. Cum vero in sancta Christi Dei nostri resurrectione percepisset veneranda mysteria, tunc demum accepit et cibum. In hoc ergo toto tali tantoque itinere nisi tertio non comedit senex, semel in Sina monte, semel in Alexandria, et semel in sancta civitate.

CAPUT CI.

Vita Pardi monachi Romani.

Narraverunt etiam nobis de alio sene Patres ejusdem monasterii, dicentes : Erat hic senex quidam, qui ante modicum tempus defunctus est, Pardus nomine, genere Romanus. Hic dum esset junior, mulio fuerat. Die igitur quadam abiit Jericho cum mullo. Et cum esset in xenodochio, inventus est illic puer parvulus, quem, agente diabolo, mulus calce pereversit et occidit, ignorantem hoc abbate Pardo. Afflictus vero super hoc multum abbas Pardus, abiit in Arnonem, et effectus est anachoreta, lugens semper, dicens : Ego feci homicidium, et ut homicida in iudicio damnatus sum. Erat autem illic prope torrentem leo. Diebusque singulis ibat abbas Pardus ad cubile leonis, stimulans et provocans leonem, ut exsurgere et devoraret eum ; leo autem nihil omnino illum latratabat. Videns autem senex, quia nihil prolieretur, ait in seipso : Dormiam in via, per quam leo pergit ad fluvium ; nam cum transibit ut eat ad bibendum, devorabit me. Cum ergo jaceret, ecce leo post paululum venit, et quasi ratione prædictus esset, cum omni quiete transilivit senem, neque omnino illum teti-

git. Tunc senior certior factus est quod Deus remisisset illi peccatum, et veniens rursus in monasterium suum, vixit in magna continentia, ædificans omnes vitæ suæ exemplo usque ad diem obitus sui.

CAPUT CII.

Relatio Sophronii sophiste de eo quod sibi in via contigerat.

Cum interrogatus esset abbas Sophronius sophista frater meus, assistebamus prope illum ego et abbas Joannes scholasticus, et abbas Quiricus, et alii quidam ex Patribus, dixitque nobis : Pergebam modo in via, et ante me adolescentulæ choream agebant, tripudiantque dicentes : Bene veniat Sophronius ; coronatus est Sophronius.

CAPUT CIII.

Vita et virtutes abbatis Stratigni.

892 Dicebant de abbe Stratigio, Patre insigni monasterii sancti Patris nostri Theodosii, monasterii ipsius Patres, quod tres istas virtutes possederit supra etatis nostræ monachos, jejunium, vigilias, et iuge opus.

CAPUT CIV.

Vita abbatis Nonni presbyteri.

Narravit nobis in cœnobio sancti Patris nostri Theodosii, abbas Theodosius, qui fuit episcopus Capituliadis, de abate Nonno presbytero, quod nocte quadam, antequam pulsaret nocturnum signum, dum jaceret ipse in lectulo suo, audivit quemdam leni vocem dicentem, Kyrie eleison. Cumque quinquaginta vicibus hoc ille iterasset, voluit ipse scire quis esset qui hoc dicebat. Et aspiciens, inquit, in ecclesiam per cellulæ meæ fenestram, vidi senem procumbentem genibus suis, et stellam lucidissimam super caput ejus ostendentem in illo quis esset senex.

Alius autem quidam de senibus ipsius cœnobii narravit nobis de eodem abate Nonno, dicens : Nocte quadam priusquam pulsaret signum, egressus de cellula mea, ibam ad ecclesiam. Et aspicio senem ante ecclesiam stantem, et extensis in cœlum manibus orantem : lucebant autem manus ejus quasi lampades ignis. Quare metu perterritus recessi.

CAPUT CV.

Vita sancti senis Christophori, genere Romani.

Cum in Alexandria essemus, accessimus ad abbatem Theodorum, qui erat in sancta Sophia prope Pharam. Et narravit nobis senex, dicens : Ego in cœnobio sancti patris nostri Theodosii, quod est in eremo sanctæ Christi Dei nostri civitatis, sæculo renuntiavi ; inventique illic senem magnum valde, nomine Christophorum, Romanum genere. Die igitur quadam prostratus ante illum, dixi : Fac charitatem, pater, et dic mihi quid in juventute tua operabar. Cunque multum a me rogatus fuisset senex, agnito quod propter utilitatem animæ illum rogassom, enarravit mihi, dicens : Quando sæculo renuntiavi, fili, magnum habui servorem, summamque desiderii alacritatem ad monasticam vitam; ac diebus quidem exercabar in regulari psalmodia, noctibus vero pergebam in speluncam, in qua et sanctus Theodosius, et san-

qui Patres reliqui orare consueverant; descendensque A in speluncam, centies flectebam genua, et procidebam Deo per gradus singulos; sunt autem numero decem et octo. Cumque per omnes gradus descendensem, permanebam illic, donec pulsaret signum. Tunc ibam ad synaxim cum Patribus. Cum autem opus istud undecim annis absque intermissione fecisset, cum jejuniis multis, et continentia, et nuditate rerum omnium, et obedientia, et labore corporali, veni nocte quadam secundum consuetudinem, ut in speluncam descenderem. Cumque implosem inclinaciones corporis per singulos gradus, venturusque essem in speluncæ pavimentum, factus in extasi, video totum speluncæ pavimentum candelis plenum, ex quibus aliae quidem accensæ erant, aliae non. Aspicio autem et duos viros chlamyde indutos, candido rebabitu amictos, easdem candelas preparantes. Ego autem dixi illis: ut quid posuistis hic candelas istas, nec permittatis nos descendere, et orare? Qui respondentes dixerunt mihi: Patrum candelæ sunt. Dixi autem ad eos rursum: Cur aliae ex illis ardent, aliae non? Responderunt: Qui volunt candelas suas accenderunt, et qui nolunt, non accenderunt. Aio ad illos iterum: Facite charitatem; candela mea ardet, an non ardet? Illi autem dixerunt: Ora, et accendimus illam. Tunc dico illis: Adbuc oro. Et quid usque modo faciebam? Atque in hoc verbo ad me ipsum reversus sum, conversusque ultra jam neminem vidi. Tunc dixi in meipso: Christophore, majori labore opus est. Et mane facto, recessi de monasterio, et profectus sum ad montem Sina, nihil ferens mecum, nisi quo in duebar tantum. Cumque illic egessem annos quinquaginta, venit mihi vox, dicens: Christophore, Christophore, redi in coenobium tuum ubi etiam bene certasti, ut illie consummieris cum Patribus tuis. Et modico tempore posteaquam mibi ista dixerat, sancta illius anima in pace requievit.

Rursum enarravit nobis idem Theodorus de eodem abate Christophoro. Dicebat, inquit, senex: Die quadam ascendi in sanctam civitatem, ut adorarem sanctam crucem. Et cum adorasset, et jam exirem, aspicio fratrem quemdam in limine atrii pretiosæ crucis, neque intrantem, neque exiuntem. Aspicio item et duos corvos impudenter ante illius faciem volantes, et alis suis oculos ejus importune impetentes, nec illum intrare permittentes. Intellexi vero eos dæmones esse, et dixi illi: Dic, frater, cur stas in medio januæ, nec intras? Qui ait mihi: Ignosce mihi, Pater mi, cogitationes habeo, ex quibus una mihi dicit: Ingredere, et adora pretiosam crucem. Alia dicit: Non, sed vade, et fac responsum (24), et alia vice adorabis. Ego autem ut audivi, tenui manum ipsius, et introduxi **893** in templum; et continuo fuderunt corvi. Cumque fecisset illum adorare sanctam crucem, et sanctam Christi Domini resurrectionem, dimisi eum in pace. Hæc autem, inquit Theodorus, mibi senex enarravit, quia vidit me multum in ministeriis distentum, et orationis negligenter.

CAPUT CVI.

Relatio abbatis Theodori de monacho Syro Saviano.

Narravit iterum nobis idem abbas Theodorus, dicens: Xenodochium est hic prope Pharum, inter sanctam Sophiam et sanctum Faustum: qui autem illi præterat, die quadam oravit me ut irem in xenodochium, et ibi morarer paucis diebus. Abiens igitur inveni illuc monachum quemdam hospitio susceptum, Syrum genere, nihil habentem præter cilicum, et pallium, et panes paucos. Stabat autem in uno angulo, semper die noctuque pœllens, et nemini loquens. Venerante vero die sancta Dominica, abii ad illum, dicens: Veni, frater, ad sanctam Sophiam, ut communes sanctis venerandisque mysteriis. Qui ait: Non venio. Ad quem ego: Cur, ora te? Ait mihi: Quia Severianus sum, et non communico Ecclesiæ. Audiens ego, quia non communicaret sanctæ et apostolicæ Ecclesiæ, simulque videns illius optimam conversationem, vitaunque virtutibus plenam, abii lugens in cellulam meam, et clausa janua, prostravi me ipsum in faciem coram Domino per dies tres, et orabam illum cum lacrymis multis, dicens: Dominator Christe Deus noster, qui propter ineffabilem tuam immensamque clementiam inclinati cœlos, et descendisti propter salutem nostram, qui incarnatus es ex sancta Domina nostra Dei genitrice semperque virgine Maria, revela mihi qui sint qui bene et recte credunt; nosne qui sanctæ Ecclesiæ jungimur, an qui Severo consentiunt. Die vero tertia venit mihi vox invisibiliter, dicens: Wade, Theodore, inspice fidem ipsius. In crastinum igitur profectus, sedi ante illum, expectans videre aliiquid, juxta quod mihi vox dixerat: et cum mansisset sedens quasi una hora, et intuerer in ipsum stantem, et voce Syra psallente, vidi teste Deo, filii, columbam super caput ejus stantem fuliginosam, veluti ex coquina venientem, squalidam se setidam. Tunc agnovi eam, quæ mihi apparuerat, caliginosam setidamque columbam, ipsius esse fidem. Hæc autem nobis narravit in veritate cum multis lacrymis et singulis sancta ipsius anima.

CAPUT CVII.

Vita abbatis Gerasimi.

Uno fere millario distat a Jordane monasterium, quod abbatis Gerasimi dicitur. In hoc monasterium advenientibus nobis narraverunt qui illic morabantur senes de abbe Gerasimo, quod die quadam ambulans super Jordanis ripam, obvium habuit leonem valde rugientem, suspenso pede, cui insixus erat ex calamo aculeus, adeo ut ex hoc pes ipse intumisset, et sanguis plenus effectus esset. Cum igitur vidi set leo senem, ostendebat illi vulneratum ex infixo aculeo pedem, flens quodammodo et obsecrans ut illi curam adhiberet. Cui ergo vidisset eum senex tali necessitate cunctum, sedens apprehendit ejus pedem, aperiensque vulnus eduxit aculeum infixum, cum magna putredinis copia, diligenterque depurgato vulnere, et panno alligato, dimisit eum. Leo autem cum se curatum vidisset, noluit senem deserere, sed ut charas

discipulus, quoconque pergeret, magistrum sequebatur, ita ut admiraretur senex tantam seræ gratitudinem. Igitur ex tunc senex nutriebat eum, mittens ante illum panem et infusa legumina.

Habebat autem ipsum monasterium asinum unum, ad ferendam aquam pro necessitate fratrum de Jordane. Consuetudinem autem fecerat senex, ut euram pascendi asini leo haberet. Itaque abiens cum illo juxta Jordanis ripas, pascentem observabat. Quadam autem die dum pasceretur asinus, leo se ab illo longiuscule avertit; cum ecce camelarius ex Arabia veniens, inventum asinum accepit, et secum duxit. Leo vero, amissio asino, rediit in monasterium tristis valde, et dejecta facie ac cervice, ad abbatem sunni. Abbas igitur Gerasimus putavit quod asinum comedisset leo, et ait illi : Ubi est asinus? Ille vero quasi homo stabat tacens, et deorsum aspiciens. Dicit ei senex : Comedisti eum; benedictus Dominus. Quidquid faciebat asinus, amodo facies tu. Ex tunc igitur leo, jubente sene, portabat canthelium (25) eampliem amphoras quatuor, ferebatque aquam in monasterium.

Die vero quadam venit miles quidam ad senem benedictionis gratia. Qui cum videret leonem bajulanten aquam, didicissetque causam, misertus est ejus, proferensque tria numismata dedit senibus, ut emerent asinum ad ipsius aquæ ministerium, et liberarent ea necessitate leonem. Brevi autem transacto tempore, postquam liberatus a labore fuerat, camelarius ille, qui **894** asinum abstulerat, veniebat ferebat triticum, ut venundaret illud in sancta civitate, habens et asinum secum. Et cum transisset Jordanem, accidit ut occurreret leoni; quo viso, dimisit camelos, et fugit. Leo autem, cognito asino, cucurrit ad eum, et ore, ut solebat, ejus capistrum mordens, traxit eum cum tribus camelis, et gaudens simul et rugiens, quod perditum assellum reperisset, veuit ad senem. Senex vero, qui prius putabat quod asinum leo comedisset, tunc vero didicit quia insidias passus fuisse leo. Imposuit autem nomen leoni Jordanem. Egit itaque leo in monasterio cum fratribus plus quam quinque annos, nunquam recedens a sene.

Cum autem migrasset ad Dominum abbas Gerasimus, et a Patribus sepultus esset, per dispensationem Dei leo tunc in monasterio inventus non est. Post modicum vero venit leo in monasterium, et querebat senem suum. Abbas autem Sabbatius Cilix, qui et discipulus fuerat abbatis Gerasimi, viso illo, dixit ei : Jordane, senex noster dimisit nos orphanos, et migravit ad Dominum; sed accipe, et comedere. Leo autem comedere nolebat, sed jugiter huc atque illuc se vertens circumspiciebat, querens videre senem suum, ac rugitu magno ipsius absentiam se ferre non posse significans. Abbas autem Sabbatius, et senes reliqui fricantes ejus cervicem, dicebant ei : Migravit senex ad Dominum, et dimisit nos. Sed ista dicentes non poterant tamen illius voces et ejulatus mitigare, sed quanto amplius ipsum verbis fovere ac solari se existimabant, tanto ipse magis ejulabat, majorique ru-

Agitu utebatur, et lamenta adjiciebat, ostendens ex voce, facie, et oculis moerorem, quem habebat non videntes senem. Tunc ait illi abbas Sabbatius : Veni mecum, ex quo non credis nobis, et ostendam tibi ubi positus est senex noster. Sumensque eum, duxit ubi illum sepelierant. Distabat autem ab ecclesia quasi passibus quinque. Et stans abbas Sabbatius supra sepulcrum abbatis Gerasimi, dixit leoni : Ecce hic senex noster sepultus est. Et inclinavit genua sua abbas Sabbatius supra sepulcrum senis. Cum ergo id leo audisset, et vidisset prostratum super tumulum abbatem Sabbatium, et flentem, tunc et ipse prostravit se, percutiens in terram caput suum vehementer, et rugiens; atque ita continuo defunctus est super sepulcrum senis

BHoc autem totum factum est, non quia animam rationalem habuisse leo putandus sit, sed quod Deus voluerit glorificantes se glorificare, non solum in vita hac, sed etiam post mortem, et monstrare nobis qualiter primo homini habuerint subjectionem bestiarum, priusquam inobediens esset mandato, et antequam excederet e paradise deliciarum.

CAPUT CVIII.

Vita presbyteri virginis, ejusque uxoris iidem virginis.

Cum in Samum insulam venissemus, vidimus in cœnobio, quod Charixenij appellatur, abbatem Isidorum ipsius monasterii præpositum, virum eximam virtutis, et magnam ad omnes charitatis, simplicitateque et humilitate maxime ornatum: quem etiam post aliquantulum temporis episcopum in eadem regione constitutum scimus. Hic enarravit nobis, dicens :

DEst in octavo hujus civitatis milliario vicus habens etiam ecclesiam: in hac presbyter quidam fuit valde mirabilis, quem parentes invitum et renitentem uxorem occipere compulerunt. Verum ille non solum voluptatis illecebra captus non est, quamvis juvenis existeret, et legitimæ conjunctus uxori, sed et ipsam induxit caste secum ac pudice vivere. Didicerunt igitur ambo psalterium, amboque simul in ecclesia psallebant, servantes se ipsos virgines usque in finem. Hic itaque presbyter die quadam falsa calumnia apud episcopum accusatus est. Quem episcopus ignorans institutum ejus, accersivit ex vico, et misit in carcерem, in quem solebant peccantes clerici includi et custodiri.

Cum igitur esset in carcere, adveniente sancto die Dominicō, apparuit ei juvenis formosus valde, dixique ei : Surge, presbyter, vade in ecclesiam tuam, ut sanctam oblationem offeras. Ait illi presbyter : Non possum, quia inclusus sum. Dixit ei is qui apparuit : Ego tibi aperio carcere; veni, sequere me. Aperiensque januam, ante illum exiit : Cum vero egressi essent, ambulavit ille usque dum mille passibus distaret a vico presbyteri. Facta autem die, qui custodiebat carcere ingressus est, requirens eum ubi clausus fuerat. Et non inveniens, perrexit ad episcopum dicens : Effugit presbyter, me habente clavem. Putans igitur episcopus quia effugisset, misit unum de servi-

episcopatus aicens : Vade, et vide si presbyter in vico suo est, nihilque illi interim dicas. Profectus ergo puer illum inventus in ecclesia sanctam oblationem offerentem. Reversusque dixit episcopo, illic esse presbyterum, ac eum se reperisse offerentem sacrificium. Episcopus autem magis ac magis contra illum indignatus, juravit quod **895** in crastinum eum cum summa ignominia reduceret.

Sequenti autem nocte apparuit presbytero is qui primo apparuerat, dicens : Veni, ut eamus ubi te episcopus incluserat in civitate. Assumensque illum adduxit rursum, et reposuit in carcere, ignorantе custode carceris. Mane vero diei sequentis didicit e carcerario episcopus quia in custodia presbyter se ignorante inventus esset. Mittens episcopus sciscitabatur a presbytero quomodo de carcere exisset, et quomodo rursus absque carcerarii notitia ingressus esset. Qui respondit : Juvenis quidam speciosus valde et optime vestitus, episcopatus vestri, ut dicebat, minister, aperuit mihi ostium, et praecebat me usque ad unum milliare prope vicum nocte Dominicæ, idemque rursus sequenti nocte veniens reduxit me. Episcopus igitur accersivit omnes servos episcopatus, sed nullum ex ipsis recognovit presbyter. Tunc intellectus episcopus quod angelus Dei fuerat qui hoc egisset, ne virtus presbyteri prorsus occultaretur, sed ut omnes discerent, et glorificarent Deum, qui glorificantem se glorificat. Et de ipso valde edificatus, dimisit illum a se in pace, multa contra eos clamans qui illum injuste accusaverant.

CAPUT CIX.

Vita abbatis Georgii, qui nunquam turbabatur.

De abbe Georgio, Patre monasterii abbatis Theodosii, narravit nobis abbas Theodosius ejus discipulus bonus ac mitis et humilis, qui fuit episcopus Capitoliadis, quod dundecim annos observasset eum, si vel semel turbaretur, et nunquam turbatum vidit, idque in hoc tempore, quando omnis desidia, et negligentia, et mollities, et inobedientia regnat. Quis autem, aiebat, ita frenavit oculum, sicut Pater noster sanctus Georgius? Quis ita posuit januam auribus, sicut beatus ille? Quis ita continuuit linguam, sicut Pater noster? Quisnam solaris radius ita illustravit terram, sicut Pater noster nostrum omnium corda radiavit?

CAPUT CX.

Dicta egregia sancti cuiusdam senis Ægyptii.

Assumpsi dominum meum Sophronium, et perreximus in monasterium quod ab Alexandria decem et octo passuum millibus distat, ad senem quemdam magnæ virtutis, Ægyptium genere, dixique seni : Dic nobis verbum, Pater, quomodo debemus simul habitare, quia dominus Sophista voluntatem sæculo renuntiandi habet. Ait senex : Bene facis, fili, reunians sæculo, salvansque animam tuam. Sedete igitur in cella, ubi vultis, sobrie et vigilanter, quietem ac silentium servantes, et sine intermissione orantes; et spem habeo in Deum, filii, quod mittet

A vobis scientiam suam ad illuminandas animas vestras.

Dixit iterum : Si salvari, filii, cupitis, fugite homines. Hodie enim nos non desistimus omnium tergere limina, omnemque civitatem ac regionem circumire, sicubi possimus avaritiae vel inanis gloriae nobis ipsis stipendia acquirere, et animas nostras implere vanitatem.

Dixit iterum senex : Fugiamus jam, filii, quoniam appropinquat tempus.

Dixit iterum : Vx, vx, quantum libimus, quantumque paenitebimus pro eo quod modo paenitere nolumus.

Dixit iterum : Neque cum laudamur, nos ipsis continemus sub humilitate; neque rursus cum viliteram, toleramus. Aliud quippe nobis inanem gloriam suggerit, aliud mœstitudinem nobis miseris facit: ubi vero tristitia et inanis gloria est, nihil boni reperitur.

Dixit iterum : Patres nostri, ut magni atque mirabiles, pascebant multos; ego autem humilis unam ovem regere non valeo, sed semper ferarum mortibus paleo.

Ait rursus : Dæmonum opus hoc est, ut cum animam in peccatum dejecerint, tunc nos in desperationem præcipient, ut perfecte nos perdant. Semper enim dæmones dicunt animæ : Quando morietur, et peribit nomen ejus? Si igitur sobria fuerit anima, et ipsa ad eos econtra clamabit, et dicet : Non moriar, sed vivam, et narrabo opera Domini (*Psal. cxvii*).

C Quoniam igitur magnam habent impudentiam dæmones, et ipsi rursus clamant, dioentes : Transmigra in montem, velut passer (*Psal. x*). Idecirco et nos ad illos dicere debemus : Nam et ipse Deus meus, et Salvator meus, adjutor meus, non emigrabo (*Psal. lxi*).

Dixit iterum senex : Esto janitor cordis tui, ne intret peregrinus, dicens : Noster es, an adversarius?

CAPUT CXI.

Factum cuiusdam siri calvi et sacco induiti.

Ego et sodalis meus Sophronius, cum in Alexandria essemus, die quadam perrexiimus ad Theodosii ecclesiam, obviumque habuimus in vico virum quemdam calvum, iudicatum sacco usque ad genua. Videatur autem quasi fatuus et amens. Dixit igitur nibi abbas Sopbronius : Da mihi nummos, et videbiti virtutem venientis. **896** Dedi ergo illi quinque nummos : qui acceptos dedit illi qui videbatur ut amens. Accipit autem eos ille, nihil omnino loquens. Nos autem clam illum secuti sumus e vestigio. Ille vero cum flexisset a via, extendit in cœlum manum suam dexteram babentem nummos, et post hæc prostravit se coram Deo, positisque in terra nummis abiit.

CAPUT CXII.

Vita et mors Leonis monachi, genere Cappadocis.

Temporibus imperii Tiberii fidelissimi Cæsaris, ascendimus in Oasim, vidimusque illic magnum in

divinis rebus monachum, genere quidem Cappadocem, nomine autem Leonem. De hoc multi multa digna admiratione narrabant nobis. Nos autem ad illius pertingentes familiare colloquium, magna quoque experimentum capientes sancti hujus viri, magnifice edificati sumus, et maxime in humilitate ejus, et silentio, et nuditate rerum omnium, et charitate, quam ad omnes habuit. Dicebat ergo semper venerabilis hic senex : Credite mihi, filii, quia regnare habeo. Nos autem dicebamus ei : Crede nobis, abba Leo, quia nullus ex Cappadocia unquam regnavit ; importunam ergo habes istam cogitationem. Ille vero rursus dicebat : Veraciter, filii, regnare habeo. Nemo autem poterat cum ab hac cogitatione removere.

Cum igitur venissent Mazioes, et universam provinciam illam devastassent ac diripiissent, venerunt et in Oasim, et monachos quidem plures occiderunt, plurimosque captives duxerunt. Inter quos acceperunt et abbatem Joannem (erat autem hic lector magnae Constantinopolitanæ Ecclesie) et abbatem Eustathium Romanum, et abbatem Theodorum Cilicem. Erant autem tres isti infirmantes. Cum ergo vinci fuissent, ait abbas Joannes barbaris : Ducite me in civitatem, et faciam ut episcopus det pro nobis numismata viginti quatuor. Accepit ergo illum unus ex barbaris, et duxit prope civitatem, ingressusque est abbas Joannes ad episcopum. Inventus est autem in urbe et abbas Leo, et alii quidam Patrum, atque ideo tenti non fuerant. Ingressus igitur abbas Joannes coepit orare episcopum ut barbaro numismata daret ; episcopus autem non plura quam octo numismata habere inventus est. Voluerunt ergo dare barbaro octo numismata, et noluit accipere, dicens : Aut viginti quatuor numismata praebete mihi, aut monachum date. Coacti igitur sunt, qui erant in civitate rursus abbatem Joannem barbaro dare flentem et ejulantem. Adduxit autem illum in sua tabernacula barbarus. Post tres ergo dies, sumptis octo numismatibus, abbas Leo in cremum exiit, ubi erant barbari, oravitque illos, dicens : Accipite me cum octo numismatibus, et tres istos dimittite, qui infirmi sunt, neque pergere per eremum possunt ; nam interficiet eos, et detrimentum patiemini : ego vero sanus sum, et serviam vobis. Tunc barbari accepterunt abbatem Leonem, et octo numismata, et dimiserunt illos tres. Abiit ergo abbas Leo usque ad quemdam locum, et cum præ debilitate pergere ultra non posset, barbari decollaverunt eum. Implevit que abbas Leo Scripturam dicentem : Majorem hac dilectionem nemo habet quam ut ponat quis animam suam pro amicis suis (*Ioan. xv*). Tunc nos quoque cognovimus quidnam esset quod dixerat, Quia regnare habeo. Veraciter enim regnavit, qui posuit animam suam pro amicis suis.

CAPUT CXIII.

Admonitio abbatis Joannis de Petra.

Ad abbatem Joannem de Petra perrexii, sumpto mecum et sodali Sophronio, rogavimusque illum

A dicens : Dic nobis verbum. Senex autem ait : Amate nuditatem rerum omnium, et continentiam. Credite dicenti mihi, cum adolescens morarer in Scythia, quidam senum splene indoluit, et modicum aceti quæsitum est in quatuor ejus loci monasteriis, et inventum non est. Tanta erat apud eos paupertas, et nuditas, et continentia. Erant autem ibi Patres quasi ter mille et quingenti.

CAPUT CXIV.

Vita abbatis Danielis Ægyptiæ.

Narravit autem nobis sanctus senex de abbatे Danieli Ægyptio, dicens : Ascendit senex ipse die quadam in Therenuten, ut opus manuum suarum venderet. Adolescens autem quidam precabatur senem, dicens : Per Deum, senior, veui in domum meam, et fac orationem super uxorem meam, quia sterilis est. Senex autem compulsus a juvēne abiit cum illo in domum suam, fecitque orationem super uxorem ejus, et volente Deo mulier in utero concepit. Viri ergo quidam non timentes Deum coepérunt seni detrahere, et dicere : Vere juvenis iste infecundus est, sed mulier a sene prægnans facta est. Venit igitur haec fama ad senis aures, et scripsit senex marito mulieris, dicens : Cum pepererit uxor tua, nuntia mihi. Cum ergo peperisset uxor illius, seni significavit juvenis, dicens : Per Deum et orationes tuas, Pater, genuit uxor mea. Tunc abbas Daniel **897** ingressus ait juveni : Fac prandium, et voca cognatos et amicos tuos. Cum igitur pranderent, sumens senex puerulum in manibus coram omnibus dixit infantulo : Quis est pater tuus, infans ? Ait autem infans : Hic, ostendens digito manus suæ juvenem. Erat autem infantulus dierum viginti quinque.

CAPUT CXV.

Admonitiones abbatis Joannis Cilicis.

Dicebat abbas Joannes Cilic præpositus Raythu fratribus : Filii, sicuti fugimus mundum, fugiamus concupiscentias carnis (*I. Joan. ii*).

Dixit iterum : Imitemur Patres nostros, qui cum tanta austeritate vitae et silentio sederunt in loco isto.

Dixit iterum : Ne sordidemus locum istum, filii, quem patres nostri a dæmonibus emundaverunt.

Ait rursus : Locus iste monachorum, non negotiorum est.

Dixit iterum : Inveni hic senes, qui septuaginta annos hoc eodem in loco egerant, herbis solu et palmarum fructibus viventes.

Dixit iterum senex : Septuaginta et sex annos haben in hoc loco, multa mala et horrenda perppersus a dæmonibus.

CAPUT CXVI.

De fratre cui falso objiciebatur subtraxisse numisma.

Narravit nobis abbas Andreas Messenius, dum essemus in Raythu, dicens : Cum essem adolescentem, recessimus ego et abbas meus de Raythu, et venimus in Palæstinam ; mansimus autem apud senem quemdam. Senex ergo qui suscepit nos, habebat unum

Numisma, quod ubi posuisset, per errorem oblitus. **S**uspicatus est quod junior ego furatus illud essem. Dicebat ergo senex Patribus loci ipsius, quia frater Andreas numisma accepit. Quod cum audisset abbas meus, vocavit me, et ait mihi : Dic, Andrea, tu numisma senis accepisti? Ad quem ego : Ignosce, abba, ego nihil accepi. Habebam autem pallium, quod abiens vendidi numismate, et accipiens numisma profectus sum ad senem, et prostratus illi veniam posui, et dixi : Ignosce mihi, abba, quia Satanas decepit me, et accepi numisma tuum. Erat autem illic et secularis quidam. Ait ad me senex : Vade, fili, nihil perdidi. Iterum igitur prostratus veniam petebam dicens : Per Dominum, abba, accipe numisma, ecce hoc est; et fac mihi orationem, quoniam Satanas immisit mihi ut furarer illud, et affligerem vos. Dixit iterum senex : Fili, non perdidi quidquam. Cum vero illi non acquiescerem, tunc ait mihi secularis ille : Vere, domine frater, hesterno die cum hoc venissem, inveni senem plorantem, et prostratum, potenterque veniam in magna afflictione animi, dixique illi : Fac charitatem; quid est quod habes? Et dixit mihi senex : Quia fratrem injusta calumnia exagitavi, dicens quod numisma furatus esset, et ecce inveni illud. Tunc senex aedificatus est in me, quod cum non accepissem numisma, detulerim illud ad eum dicens : Accipe numisma, ego enim illud cepi.

CAPUT CXVII.

De fratre dæmoniaco ab abbe Andrea sanato.

Frater quidam dæmonium habens accessit ad abbatem Simeonem Stylitem, in admirabilem montem, rogans ut pro se oraret, et effugaret ab eo dæmonium. Dixit ei abbas Simeon : Ubi moraris? Qui ait : In Raythu. Ad quem senex : Mior, inquit, frater, cur tanto te labore fatigaveris, tantumque itineris peregeris, ut venires ad me peccatorem hominem, cum tales ac tantos Patres habeas in monasterio tuo. Vade igitur ad abbatem Andream, et roga illum ut oret pro te, et statim curabit te. Venit igitur frater in Raythu: et sicut sibi mandaverat beatus Simeon, prostravit se Hili, rogans et dicens : Ora pro me, Pater. Dixit ei abbas Andreas : Accepit gratiam hujus curationis abbas Simeon. Cumque fecisset orationem, continuo mundatus est frater, et gratias reddidit Deo.

CAPUT CXVIII.

Vita Menæ diaconi monachi in Raythu.

Narravit nobis abbas Sergius in Raythu de fratre quodam illic diacono, Mena nomine, et ait : Cum exisset aliquando Menas ad ministerium, reversus est ad sæculum : quid autem illi contigerit, nescimus, nisi quia reliquit monasticum habitum, et secularis effectus est. Post multum vero temporis profectus est Theopolim, et cum rediret Seleuciam, vidit monasterium sancti abbatis Simeonis Stylitæ de longe, et ait intra se : Ascendam, et video magnum Simeonem; nunquam enim eum viderat. Euntem vero et jam columnæ appropinquantem ut vidit abbas Simeon, divinitus agnoscens quod esset monachus, et

A quis diaconus ordinatas fuissebat, vocavit ministrum suum, dicens : Affer huc forcipes. Cumque attulisset, ait illi : Benedictus Dominus; tende illum, ostendens eum digito, erant enim ibi multi circa columnam. Admiratus autem ille in verbo senis, simulque timore magno comprehensus suscepit tonsuram, nihil omnino loquens; intellectus enim quia Deus revelasset seni de se. Cum minister ergo totundisset illum, ait ei magnus Simeon : Fac orationem diaconi. Et cum orasset, ait illi iterum : Perge in Raythu, unde etiam existi. Dicente autem illo, se verecundari, Patrumque aspectus ferre non posse; rorsus ait illi abbas Simeon : Crede mihi, fili, quia vereri omnino non debes; hilari enim facie et grato animo te suscipiant Patres, gaudiumque illis sit et exultatio in conversione tua. Et hoc autem scito, fili, quia Deus signum in te facturus est, ut agnoscas quoniam ignorvit tibi illius immensa et ineffabilis bonitas peccatum istud. Venientem igitur in Raythu supinis manibus excepterunt patres, miseruntque ipsum in sanctum sacramentum. Quadam igitur die Dominicâ cum ferret sanctum et vivisimum sanguinem magni Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, continuo exiit oculus ejus manus; atque ex hoc signo cognoverunt Patres quia ignorisset illi Deus peccatum istud, juxta verbum magi Simeonis.

CAPUT CXIX.

De dæmons qui in habitu monachi profectus est ad cellam cuiusdam senis in Raythu.

Dicebat nobis abbas Eusebius presbyter ejusdem monasterii Raythu, cum ad illum venissemus, quod dæmon in habitu monachi profectus fuit ad cellam senis, et cum pulsasset januam, aperuit senex, et dixit illi : Ora. Dæmon autem ait : Et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen. Senex autem rursus dixit : Ora. Et dæmon similiter ait : Nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen. Tunc senex, Ora, et dic : Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, etiam nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen. Hoc autem cum dixisset senex, dæmon quasi vim passus ab igne, evanuit.

CAPUT CXX.

De tribus Monachis mortuis inventis a piscatoribus Pharonitis.

DNarraverunt nobis Pharonitæ pescatores, dicentes : Die quadam ivimus in Buchrin trans mare Rubrum, et cum plurimos pisces cepissemus, reversi sumus, et venimus prope Pereleum. Volentesque transfretare in Raythu, prohibiti sumus a ventis contrariis, ac maris tempestate detenti sumus per dies nonaginta. Venientes autem in quoddam maximum desertum, invenimus subter unum saxum tres anachoretas defunctos, indutos colobiis de sibino (26), melotesque illorum juxta eos erant positæ. Accepimus itaque illos, et duximus ad navem, continuoque restuans mare tranquillum factum est, et venti contrarii in opportunos conversi sunt. Et transfretavimus secundis ventis, et venimus in Raythu : Patres autem sepelierunt eos cum antiquis senibus.

CAPUT CXXI.

*Vita et mors abbatis Gregorii Byzantini, et al eius
Gregorii Pharonitæ ejus discipuli.*

Narraverunt nobis ipsius loci Patres de abbatे Gregorio Byzantino, et discipulo ejus abbatе Gregorio Pharonite, quod in insula quadam maris Rubri manserint. Illa vero insula aquam non habebat, sed ex continentibus afferebant aquam sibi in usus suos. Habebant enim ratem, cum qua exibant, et afferebant aquam. Quadam autem die dimiserunt ratem in mare, ligantes illam ad saxum quoddam. Nocie vero illa facta est unda vellemens, ruptaque fune perierunt ratis. Manserunt autem Pares illi non habentes, unde sibi aquam deferrent. Post octo itaque menses venerunt monachi de Raythu, et invenerunt ambos mortuos. Invenerunt autem et in dorso testudinis ita scriptum : *Abbas Gregorius Pharonites viginti et octo diebus aquam non bibens, defunctus est : ego autem dies trigesima, septem transagi, ex quo non bibi. Invenimus vero ambos integros, sumentesque illos, sepelivimus in Raythu.*

CAPUT CXXII.

De duobus monachis, qui nudi ingressi sunt ecclesiam ut communicarent, nec visi sunt ab aliquo, nisi ab abbatе Stephano.

Venimus ad abbatem Stephanum Cappadocem in Sina monte, narravitque nobis, dicens : Cum essem ego in Raythu ante hos annos, quinta feria Coenæ Domini, eram in ecclesia. Cumque consummaretur sancta oblatio, Patresque omnes assisterent, ecce video duos quosdam anachoretas ecclesiam ingredi, erant autem nudi, nullusque Patrum aliis animadvertisit quod nudi essent, nisi ego solus. Cum igitur communicassent Dominico corpori et sanguini, exierunt de ecclesia, et abiabant; ego autem una cum illis exivi. Cum ergo egressi essemus, prostravi me illis, dicens : Facite charitatem, accipite me vobiscum. Cognoverunt autem quia videram illos nudos, et dixerunt mihi : Bene sedes, quiesces. Rursus ego rogarbam illos ut acciperent me secum. Tunc dixerunt unib[us] : Non potes nobiscum esse, sede, bona enim tibi sedes est. Facientes autem illi orationem, vidente me super aquas Rubri 899 maris pedibus ingressi sunt, et trans mare abierunt.

CAPUT CXXIII.

Vita abbatis Zosimi Cilicis.

Perrexi mus ad abbatem Zosimum Cilicem in monte Sina, ubi morabatur; renuerat enim episcopatum senex, et redierat in cellulam suam. Erat autem vir magnæ abstinentiæ, narravitque nobis, dicens : Cum essem junior, exivi de Sina, et abi in Ammoniacem ut illic morarer, invenique ibi senem vestitum colobio de sibino. Senex autem ut vidit me, priusquam illum salutarem, ait mihi : Quid hic advenisti, Zosime? vade, non enim potes hic sedere. Existimans autem quia cognovisset me, prostravi me ante illum, dicens : Fac charitatem, Pater, unde me nosti? Senex autem dixit mihi : Ante duos dies apparuit mihi quidam, dicens : Ecce veniet ad te monachus quidam, nomine Zosimus; non permittas eum hic ma-

A nere; volo enim ecclesiam Babylonis, qua in Agypto est, illi credere. Tacuitque senex, et dimisso me, abiit a me quantum est jactus lapidis. Et cum duas horas in oratione complesset, venit ad me, et osculans faciem meam, ait mihi : Fili charissime, bene venisti; Deus enim te huc adduxit, ut commendes terræ corpus meum. Dixi autem ei : Quod aunos in hoc loco habes, abba? Dixit ad me : Quadragesima et quinque annos impleo. Et apparuit mihi facies ejus tanquam ignis. Et ait mihi : Pax tibi, fili, et ora pro me. Et haec dicens collocavit se ipsum, et requievit. Ego autem, effossa humo, sepelivi eum, et post duos dies recessi glorificans Deum.

CAPUT CXXIV.

Eiusdem relatio.

B Narravit autem nobis et hoc senex, dicens : Ante annos viginti duos ascendi in Porphyritem, volens illic morari; accepi autem et discipulum meum Joannem mecum. Cum ergo illuc venissemus, invenimus duos anachoretas, mansimusque prope illos. Erat autem alter quidem ex his Galata, nomine Paulus; alter vero Melitus, nomine Theodorus, ex monasterio fuerat abbatis Euthymii. Ferebant autem colobia ex pellibus bubalorum. Mansi autem illic ferme duos annos, distabamusque ab invicem quasi duobus studiis. Die autem quadam cum sederet Joannes discipulus meus, percussit eum serpens, statimque defunctus est, sanguinem ex omnibus partibus fundens. In multa igitur angustia existens, abiit ad anachoretas : qui statim ut viderunt me turbatum et afflictum, antequam aliquid dicerem ad eos, dicunt mihi : Quid est, abba? Zosime? mortuus est frater? Dico illis : Ita sane, mortuus est. Venientes igitur mecum, videntesque ipsum in terra jacentem, dicunt mihi : Noli contristari, abba Zosime; adest divinum adjutorium. Vocantesque fratrem dixerunt : Frater Joannes, surgē, quia senex te opus habet. Continuoque surrexit frater de terra. Querentes autem bestiam, et invenientes, tenuerunt eam, et in conspectu nostro illam in duas partes disrupterunt. Tunc dicunt mihi : Abba Zosime, vade in Sina : Deus enim tibi committere vult ecclesiam Babylonis. Continuo itaque recessimus nos. Cumque venissemus in Sina, post paucos dies abbas misit me et duos alios in ministerium in Alexandriam; tenensque nos papa Alexandrinus beatissimus Apollinaris, omnes tres fecit episcopos, unum quidem Heliopoleos, alium Leontopoleos, me vero in Babylone misit.